
Grymov
Kraj: Olomoucký Okres: Přerov

Správní obvod: Přerov GPS souřadnice: 49.481011N, 17.498006E

Nadmořská výška: 216 m n. m. První pís. zmínka: 1787 (237 let) Katastrální výměra: 480 ha

Počet obyvatel: 169 PSČ: 751 21

Adresa URL: www.grymov.cz

Historie obce Grymov
 
Historie Grymova není dlouhá. Obec byla založena v roce 1787 parcelací radslavského dvora. Jeho
rozdělením vzniklo 24 usedlostí zvaných familie s výměrami po 18 měřicích. Budovy dvora byly rozděleny
na 11 usedlostí, 13 usedlostí bylo postaveno na volném místě podél cesty vedoucí k rozdělovanému
dvoru. Ke Grymovu byly po založení připojeny mlýn Hloží a samota Vrbovec. Až do roku 1848 náležel
Grymov k tršickému panství, jehož majitelem byla olomoucká kapitula. Po zavedení obecního zřízení v
roce 1850 se stal Grymov součástí obce Radslavice. Tak tomu bylo až do roku 1882, kdy se obec na žádost
svých občanů osamostatnila. Do zrušení zákazu dělení usedlostí v roce 1865 neměl Grymov prakticky
možnost svého růstu, teprve poté začaly přibývat nové domy.
 V letech 1860 - 1863 byla na návsi postavena kaple sv. Jana Křtitele, v roce 1881 vybudován most přes
Bečvu. K odstranění častých záplav grymovských pozemků přispěla regulace Bečvy v letech 1903 -
1905. Samotná obec je ohrožována tzv. stoletými povodněmi, jako byly v letech 1880 a 1997. Od roku 1974 až do
roku 1990 byl Grymov součástí Radslavic, v roce 1990 se opět osamostatnil.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6121/grymov/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 3.6.2024 09:22:58


